ПРОТОКОЛ(выписка)

совещания с руководителями общеобразовательных учреждений,

учреждений дополнительного образования

                                             от 05 апреля 2023 года

(в режиме видеоконференции)

───────────────────────────────────────────────

г. Алапаевск

05.04.2023 (14.00)                                                                                                 N 6

Председательствовал:

Начальник Управления образования                                   -С.В.Болотов

Присутствовали:

Специалисты Управления образования:

Заместитель начальника  управления образования                -  С.Г.Бугрышева

Главный специалист управления образования                        - Е.Е.Косьяненко

Директор ИМЦ                                                                           -   Кайнова Н.С.

Приглашенные: Доценко О.В., председатель ТКДНиЗП МО город Алапаевск

Руководители общеобразовательных учреждений:  СОШ № 1,2,4,5,8,10,

12,15,17,18,20, руководители учреждений дополнительного образования

ДДТ, СШ №1

4.  О подготовке к введению и реализации федеральных основных

общеобразовательных программ  и  реализации обновленного федерального

государственного образовательного стандарта с 01 сентября 2023 года
_______________________________________________________________________________________________

(Бугрышева С.Г., зам. начальника  управления образования)

1. Принять информацию к сведению.

2.  Руководителям общеобразовательных учреждений обеспечить:

2.1.приведение в соответствие с федеральными основными

общеобразовательными программами основных общеобразовательных

программ образовательной организации;

срок – не позднее 01.09.2023

2.2. приобретение учебников  в соответствии с федеральным перечнем

учебников, утвержденным приказом Минпросвещения России от 21 сентября

2022 года № 858

срок-до 01.09.2023

         2.3.  обеспечить информирование педагогических работников об

участии  в экспертной апробации рабочих программ по учебным предметам

среднего общего образования углубленного уровня, все материалы по

апробации (рекомендации по проведению, анкета для фиксации результатов,

рабочие программы для изучения) опубликованы на

странице https://edsoo.ru/Ekspertnaya_aprobaciya_P.htm

 срок-до 31.05.2023

Начальник  Управления образования                                                 С.В.Болотов

Светлана Гавриловна Бугрышева (34346) 2-61-52

https://edsoo.ru/Ekspertnaya_aprobaciya_P.htm